

PROTOKÓŁ Nr IV/2010
z czwartej sesji Rady Gminy Świdnica
z dnia 30 kwietnia 2010 r.

W dniu 30 kwietnia 2010r. w sali Szkoły Podstawowej (były GOK) przy ul. Ogrodowej w Świdnicy odbyła się czwarta sesja Rady Gminy. Godzina rozpoczęcia sesji: 12⁰⁰, zamknięcia obrad: 14¹⁰.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Włodzimierz Rebelski.

Obecnych było 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na dzisiejszą sesję radnych, sołtysów, wójta, kierowników jednostek organizacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o zmianach w porządku obrad i tak pkt.2 otrzymuje brzmienie: „Wolne wnioski i informacje”. w pkt. 6 po pkt. g) – dopisuje się kolejne:

h) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ulicy Drzymały w Świdnicy”;

i) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej lub kredytu długoterminowego;

j) zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego.

k) opiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Wolne wnioski.
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009 i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Świdnica.
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy za 2009 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) *przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Świdnica na lata 2010 - 2014;*
 - b) *udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra (Hospicjum oraz Izba Wytrzeźwień);*
 - c) *zatwierdzenia aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości dla wsi Drzonów na lata 2009 - 2015;*
 - d) *przyjęcia darowizny prawa własności nieruchomości zabudowanej stanowiącej mienie Skarbu Państwa w Zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra;*
 - e) *zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.*
 - f) *szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w należnościach pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych;*

g) zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2010.

h) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ulicy Drzymały w Świdnicy”;

i) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej lub kredytu długoterminowego;

j) zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego.

k) opiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu.

l) zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

7. Przyjęcie protokołów z sesji z dnia 26 listopada, 30 grudnia 2009r. oraz 25 stycznia i 17 lutego 2010r.

8. Interpelacje, zapytania radnych i informacje.

9. Zamknięcie obrad.

Ad.2 Wolne wnioski.

Wójt Adam Jaskulski poinformował radnych o piśmie wysłanym do Komendanta Miejskiego w sprawie kuriozalnej sytuacji w Świdnicy związanej z bezpieczeństwem mieszkańców i brakiem wystarczającej liczby policjantów na terenie gminy Świdnica. Nieskuteczność działań policji sprawia, że mieszkańcy obawiają się wyjść po zmroku. Policja nie reaguje w trudnych sytuacjach, natomiast zajmuje się zatrzymywaniem ludzi na rowerach. Należy wspólnie ustalić i zrealizować sposób odbudowania zaufania do instytucji państwowych i samorządowych wśród mieszkańców.

Wójt zwrócił też uwagę, że powinien być przekierowany numer telefonu na komisariat w Zielonej Górze, gdy policjantów nie ma na posterunku w Świdnicy.

Zastępca Komendanta przyjmuje uwagi Wójta do wiadomości. Sytuacja finansowa policji ogranicza jednak możliwości. Wyjaśnił, że etaty w Świdnicy są w pełni obsadzone, jednak policjanci są na zwolnieniach chorobowych. Prawdopodobnie zostaną oni przeniesieni na posterunek w Zielonej Górze, a na ich miejsce przeniesieni będą nowi. Na teren gminy będą przysyłane częściej patrole z Zielonej Góry. Telefon z posterunku, w czasie patroli policjantów w terenie, zgodnie z uwagą Wójta, będzie przełączony na posterunek w Zielonej Górze.

Wójt powiedział, że sytuacja bezpieczeństwa mieszkańców była dobra, pogorszyła się jednak ostatnio. Jeżeli spełniona będzie obietnica z przesunięciem wakatów, powinno to rozwiązać problem. Liczy na dobrą współpracę.

Radna Powiatu Zielonogórskiego Jadwiga Oziemkowska poinformowała o możliwości uzyskania pomocy w wypadkach komunikacyjnych oraz uzyskaniu odszkodowań dla rolników.

Sołtys Elżbieta Noga przypomniała o problemach związanych z drogą powiatową w miejscowości Drzonów i przyległym do niej rowem. Do dnia dzisiejszego nie otrzymała żadnej odpowiedzi na pismo.

Kierownik z ZDP poinformował, że droga powiatowa ma już swoje lata, remontowana jest na bieżąco, więc jest przejezdna. Sprawa rowu nie jest jeszcze rozstrzygnięta.

Wójt zauważył, że w Drzonowie będzie zorganizowany piknik Województwa Lubuskiego z okazji obchodów Konstytucji 3-go maja. W związku z tragicznym stanem tej drogi została zmieniona trasa dojazdu.

Sołtys Jan Janowski poinformował o bardzo trudnej sytuacji w Letnicy związanej z p. Kluj, którzy mimo prawomocnego wyroku sądu uniemożliwiają dostęp do pomieszczeń przy świetlicy wiejskiej. Poinformował o podjętych próbach uporządkowania pomieszczeń. Razem z pracownikami został wypchnięty z pomieszczeń. Interweniowali pracownicy z urzędu oraz straż gminna. Zwrócił się o jak najszybsze zakończenie tej sprawy.

Poinformował, że p. Kluj korzysta z gminnego szamba, które opróżniane jest bardzo często, chociaż na sali nie odbywają się żadne imprezy, więc są to ścieki wyłącznie od p. Kluj i przez to gmina robi mu prezent.

Kierownik ZUK powiedziała, że zasądzona została eksmisja, jednak nie opuścił pomieszczeń dobrowolnie. Za ten okres został naliczony czynsz za bezpodstawne zajmowanie lokalu. W sprawie korzystanie z szamba gminnego została założona kolejna sprawa.

Radna Urszula Wróblewska zapytała czy nie można rozdzielić szamba z sali oraz z mieszkania p. Kluj.

Monika Gagatek odpowiedziała, że w tym roku budowana jest sieć kanalizacyjna w Letnicy i problem zostanie rozwiązany.

Rada Sportu Gminy Świdnica wnioskuje o zwiększenie środków finansowych na sport w gminnym budżecie oraz żeby były szybciej przyznawane, co usprawniłoby organizowanie zajęć.

Sołtys Jerzy Boguszyński przypomina o propozycji mieszkańca Buchałowa, na którego posesji znajduje się stacja transformatorowa.

Proponuje by przeznaczyć na hospicjum kwotę zarezerwowaną w budżecie na Izbę Wyrzeźwień.

Poruszył temat paczek żywnościowych rozdawanym mieszkańcom. Uważa, że należy z nich zrezygnować. Ludzie uważają, że paczki im się należą i nie zgadzają się w zamian na wykonywanie drobnych prac na rzecz sołectwa.

Sołtys wsi Drzonów popiera wniosek pana Boguszyńskiego. Mieszkańcy, którzy biorą paczki nie pomagają w żaden sposób i nie chcą wykonywać drobnych prac na wiosce. Sołtysi w żaden sposób nie mogą ich do tego przymusić.

Sołtys Radonii Jagoda Grażyna zapytała się czy konieczne jest utrzymanie w gminie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ponieważ osoby kierowane przez komisję nie mają obowiązku leczenia tylko taką możliwość. W żaden sposób nie można wymusić leczenia, mimo wyroku sądu.

Wójt powiedział, że utrzymanie GKRPA jest obowiązkiem gminy. Przyznaje, że wysyłanie na leczenie nie jest skuteczne, ponieważ gdy obywatel nie wyraża na nie zgody, nie można go zmusić.

W sprawie paczek przyjmuje sugestie sołtysów do wiadomości i w przyszłym roku zastanowimy się wspólnie jak dalej postąpić. Przypomina jednak, że gmina ze swojego budżet

przeznacza 20 tys. na Bank Żywności, a wartość otrzymywanych paczek ocenia na kwotę ok. 200 tys.zł. Jest to forma pomocy materialnej i wydaje się lepsza niż przyznawanie zasiłków pieniężnych. Sołtysi mają możliwość weryfikacji listy osób, które paczki otrzymują. Jeżeli nie chcą pomagać i uchylają się od jakiegokolwiek formy pomocy, można na wniosek sołtysa taką osobę skreślić z listy.

Radca Prawny Kazimierz Pańtak zabrał głos w sprawie p. Kluja. Przypomniął, że wszystkie sprawy sądowe zostały przez gminę wygrane. Powodem konfliktu był błąd w akcie notarialnym, lecz zostało już wszystko naprawione.

Radna Gabriela Leśniak poruszyła sprawę chodnika w Wilkanowie oraz jego odwodnienia.

Kierownik ZDP odpowiedział, że budowa będzie kontynuowana, gdy znajdą się na to środki finansowe.

Radna Zofia Przychodna zgłosiła konieczność przycięcia konarów drzew i wycięcia krzewów przy drodze powiatowej prowadzącej do Koźli. Są to stare drzewa, które podczas silnych wiatrów, łamią się stwarzając zagrożenie na drodze.

Kierownik ZDP powiedział, że są zaplanowane środki na to zadanie.

Na tym punkt *Wolne wnioski* zakończono.

Ad. 3 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009 i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Świdnica.

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady stwierdzili, że w trakcie obrad tychże komisji sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009 było szczegółowo omawiane. Uwag nie zgłoszono.

Skarbnik Gminy Maria Sosnowska odczytała treść uchwały Nr 142/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 19 kwietnia 2010r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Świdnica sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Świdnica za rok 2009.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski odczytał treść uchwały Nr 177/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 19 kwietnia 2010r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdnica o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Świdnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2009.

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdnica z dnia 9 kwietnia 2010r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2009.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Zegzuła poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu 9 kwietnia dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świdnica za rok 2009 i wyraziła opinię, że budżet został zrealizowany zgodnie z postanowieniami uchwały budżetowej i obowiązującymi zasadami gospodarki finansowej, sposób wykonania budżetu jest zgodny z celami gminy i uchwałami Rady Gminy.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Świdnica.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski zapytał, czy są uwagi i pytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009.

Dodatkowych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski poddał pod głosowanie:

„Kto jest za udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy Świdnica za rok 2009?”

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009 oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świdnica z tego tytułu?”

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/12/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski stwierdził, że Rada Gminy przyjęła uchwałę udzielając Wójtowi Gminy Świdnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009r.

Wójt Adam Jaskulski podziękował radnym za głosowanie i za dotychczasową współpracę.

Ad 4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy za 2009 rok.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy za 2009 rok zostało omówione szczegółowo na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski zapytał czy są dodatkowe pytania. Dodatkowych pytań nie było.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy za 2009 rok zostało przyjęte.

Ad 5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy zostało szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski zapytał czy są dodatkowe pytania. Dodatkowych pytań nie było. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy zostało przyjęte.

Przerwa.

Ad. 6 a) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Świdnica na lata 2010 - 2014;.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Świdnica na lata 2010 - 2014;?”

15 głosów – „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/13/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra?”

15 głosów – „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/14/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 c) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości dla wsi Drzonów na lata 2009 - 2015.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości dla wsi Drzonów na lata 2009 - 2015?”

15 głosów – „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr IV/15/10 została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny prawa własności nieruchomości zabudowanej stanowiącej mienie Skarbu Państwa w Zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym się.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym się.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia darowizny prawa własności nieruchomości zabudowanej stanowiącej mienie Skarbu Państwa w Zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra?”

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr IV/16/10 została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 e) Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków?”

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr IV/17/10 została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 f) Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w należnościach pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w należnościach pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych?”

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/18/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 g) Podjęcie uchwały w sprawie *zmian* do budżetu Gminy Świdnica na rok 2010.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2010?”

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/19/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 h) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ulicy Drzymały w Świdnicy.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ulicy Drzymały w Świdnicy?”

15 głosów – „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/20/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 i) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej lub kredytu długoterminowego.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej lub kredytu długoterminowego?”

15 głosów – „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/21/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 j) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego?”

15 głosów – „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/22/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 k) Podjęcie uchwały w sprawie opiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu.

Sekretarz Gminy omówił treść projektu uchwały. Poinformował, że szpital na koniec roku 2008 na 30 mln długów. Jediną możliwą formą prawną działalności, która dopuszcza znalezienie środków zewnętrznych na dofinansowanie to przejście zakładu na formę niepubliczną. Taką drogę przyjął Zarząd Województwa. Utworzona została spółka, której jedynym udziałowcem jest Województwo Lubuskie. Spółka ta powoła niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, który to przejmie wszystkie formy działalności likwidowanego szpitala. Zakład przejmie kontrakt z NFZ i będzie prowadził działalność taką jak do tej pory oraz dodatkowo działalność komercyjną. Dlatego konieczna jest zmiana formy prawnej działalności zakładu.

Radna Maria Serafin zapytała czy pacjenci będą mieli opiekę lekarską taką jak dotychczas?

Wójt odpowiedział, że jest to jedyna szansa na przetrwanie szpitala. Działalność komercyjna szpitala umożliwi pozyskanie środków zewnętrznych.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie opiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu?”

10 głosów – „za”, 5 głosów „wstrzymujących się” .

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/23/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 6 l) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego omówił treść projektu uchwały, który zmienia uchwałę Nr IX/48/07 Rady Gminy Świdnica z dnia 10 grudnia 2007r. poprzez uchylenie zapisu § 1.

Radny Eliasz Madej wyjaśnił, że nasza gmina była jedną z pierwszych, która taką uchwałę podejmowała. Mieszkańcy Wilkanowa chcieli wykonania kanalizacji wsi jak najszybciej, a naliczenie tej opłaty umożliwiło pozyskanie środków.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej?”

10 głosów – „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/24/10** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad 7. Przyjęcie protokołów z sesji z dnia 26 listopada, 30 grudnia 2009r. oraz 25 stycznia i 17 lutego 2010r

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustaleniami z ostatniej sesji projekty protokołów zamieszczone zostały na stronie internetowej Urzędu Gminy. Zapytał o ewentualne uwagi.

W związku tym, że dodatkowych pytań nie było przyjęto protokoły.

Ad 8. Interpelacje, zapytania radnych i informacje.

Radny Ryszard Kmieciak zapytał kiedy będzie przedstawione sprawozdanie z działalności Straży Gminnej?

Wójt odpowiedział, że sprawozdanie zostanie przedstawione na kolejnej sesji.

Radna Urszula Wróblewska poruszyła temat drogi na Osiedlu Przylesie. W ostatnim czasie naprawiano nawierzchnię uszkodzoną podczas odśnieżania. Niestety nie zrobiono tego dokładnie i powstaje w tym samym miejscu dziura.

Radna zgłosiła również uszkodzenie nawierzchni przy posesji 26, gdzie podczas usuwania awarii wody został uszkodzony krawężnik. Dziura nie została załatwana i powiększa się po każdym opadami.

Radny Grzegorz Patek poprosił o informacje związane z budową kanalizacji w Letnicy i w Koźli oraz o planowanej budowie kanalizacji w Grabowcu.

Ad. 9 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Rebelski zamknął obrady czwartej sesji Rady Gminy.

Protokołowała
Anna Równicka

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Rebelski